
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA 
“Capital Estadual da Musica Missioneira” – Lei Estadual n°.14.123/2012 

“Paço Municipal Sepé Tiaraju” – Lei Municipal n°. 5.550/2015 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO – SEMAD 

 

“Doe órgãos, doe sangue, salve vidas”. 

 

DECRETO N° 7.601, EM 10 DE ABRIL DE 2025.  

 

Altera fonte de recursos da lei orçamentária de 2025.  

     

            O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 15, incisos IV 

e VII da Lei Orgânica Municipal e art. 30 da Lei Municipal nº 6.839, de 22 de outubro de 2024. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1o Ficam alteradas as fontes de recursos vinculadas aos saldos das dotações 

consignadas na Lei de Orçamento para o exercício de 2025, na forma do demonstrativo anexo 

ao presente Decreto., com a finalidade de atender às necessidades de execução orçamentária. 

 

Art. 2º: Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 10 de abril de 2025. 
 

 
 

 
JOSÉ ANTONIO FLACH WERLE  
Prefeito Municipal  
 

Registre-se e Publique-se  
 
 
 
 

LEONARDO ANTUNES PINTO 
Secretário Municipal da Administração e Desenvolvimento 

 
 
 
 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA 
“Capital Estadual da Musica Missioneira” – Lei Estadual n°.14.123/2012 

“Paço Municipal Sepé Tiaraju” – Lei Municipal n°. 5.550/2015 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO – SEMAD 

 

“Doe órgãos, doe sangue, salve vidas”. 

ANEXO 
QUADRO DEMONSTRATIVO DE ALTERAÇÃO DE FONTES DE RECURSOS 

Projeto / Atividade/Operação 
Especial: 

2,055 – Manutenção do Transporte Escolar para o Ensino Fundamental 

Natureza de Despesa (Elemento) SALDO 
DA 
DOTAÇÃ
O 

Fonte 
Atual 

Nova 
Fonte 

Valor 
Alterado 

3390.39 – Outros Serviços de Terceiros - PJ 543.568,1
5 

576 571 543.568,1
5 

     

     

     

     

 

Projeto / Atividade/Operação 
Especial: 

2,056 – Manutenção do Transporte Escolar para o Ensino Médio 

Natureza de Despesa (Elemento) SALDO 
DA 
DOTAÇÃ
O 

Fonte 
Atual 

Nova 
Fonte 

Valor 
Alterado 

3390.39 – Outros Serviços de Terceiros - PJ 424.162,2
5 

576  571 424.162,2
5 

3390.92 – Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00 576 571 1.000,00 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA 
“Capital Estadual da Musica Missioneira” – Lei Estadual n°.14.123/2012 

“Paço Municipal Sepé Tiaraju” – Lei Municipal n°. 5.550/2015 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO – SEMAD 

 

“Doe órgãos, doe sangue, salve vidas”. 

 


